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       Do Wykonawców którzy pobrali  

Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia 

 
Dotyczy: przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego zakończonego aukcją elektroniczną na: „Dostawę paliwa gazowego - gazu 

ziemnego wysokometanowego grupy E do instalacji znajdującej się w obiekcie Białołęckiego 

Ośrodka Sportu w Warszawie przy ul. Strumykowej 21 „ 

Działając zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z  2015r., poz. 2164) 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców: 

 
Pytanie nr 1 

1. Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie 

opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, 

opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych 

przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie 

Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach w 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 

zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rozliczenie za usługi dystrybucji paliwa gazowe musi odbywać się 
zgodnie z aktualnie obowiązującą Taryfą OSD tj. Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. za 
dany okres rozliczeniowy, jak i zgodnie z zapisami § 5 ust. 5 - załącznik nr 4 do SIWZ. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, informacja zawarta jest w § 5 ust. 5 - załącznik nr 4 do SIWZ. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty abonamentowej w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy bez względu 
czy zmiana jest korzystna? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należności, wynikające z faktur VAT za dostarczone paliwo 
gazowe zostaną rozliczone zgodnie z odpowiednią Taryfą OSD (Operatora) dla danej grupy 
taryfowej oraz cenami zakupu paliwa gazowego i cenami opłaty abonamentowej 
określonymi w Formularzu cenowym. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w całym 
okresie obowiązywania umowy, cena sprzedaży paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej nie może być wyższa niż cena w taryfie Wykonawcy obowiązującej dla 
okresu rozliczenia, zgodnie z § 29 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 
czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń 
w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. z 2013 poz. 820). 
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Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu 
czy zmiana jest korzystna? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę zgodnie z § 5 ust 4 - załącznik nr 4 do SIWZ. 

Pytanie nr 5 
Czy w przypadku zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego spowodowanej zmianą stawki 
podatku VAT, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę podatku bez koniczności sporządzania 
aneksu do umowy ? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody, informacja znajduje się w § 8 - załącznik nr 4 do SIWZ. 

Pytanie nr 6 
W nawiązaniu do § 5 pkt 1 ,,Istotnych Postanowień Umowy'' czy Zamawiający ma możliwość 
kontrolowania zużycia paliwa gazowego, aby z odpowiednim uprzedzeniem poinformować 
Wykonawcę, gdy wartość dostarczanego paliwa gazowego zbliży się do kwoty określonej w 
ww. § 5 pkt 1? Jeżeli powyższa wartość zostanie przekroczona, czy umowa ulega 
automatycznemu rozwiązaniu? Dla Zamawiającego może to stanowić problem przy 
procedurze zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje iż ma możliwość kontrolowania zużycia paliwa gazowego, aby z 
odpowiednim wyprzedzeniem, obejmującym dwa kolejne okresy rozliczeniowe 
poinformować Wykonawcę, umowa nie ulega automatycznemu rozwiązaniu. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie treści zapisu § 5, pkt 8 Załącznik nr 4 do SIWZ 

następującym zapisem: „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu 

należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze lub innym dokumencie, 

na podstawie, którego następują płatności z tytułu realizacji Umowy kompleksowej, lub datę 

otrzymania przez Wykonawcę zapłaty w razie dokonania jej w inny sposób niż przelewem”? 

Pytanie nr 8 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu § 5 pkt 8 w następujący sposób: ,,Za datę zapłaty 
Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy''. Wykonawca wyjaśnia, że 
samo złożenie dyspozycji zapłaty przez Zamawiającego nie jest równoznaczne z wpływem 
należności na rachunek bankowy Wykonawcy. Termin ten w przypadku dni wolnych od 
pracy, może wydłużyć się nawet o kilka dni. Zapis proponowany przez Zamawiającego dot. 
dnia zapłaty jest niezgodny z art. 454 § 1 kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź na pyt. 7 i 8: 

Zamawiający informuje, że „za datę zapłaty Strony uznają datę wypływu środków 
pieniężnych z konta płatnika po złożeniu przez niego polecenia przelewu bankowego”. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie treści § 6 Załącznik nr 4 do SIWZ? 

Pytanie nr 10 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie § 6 pkt 4 ,,Istotnych Postanowień Umowy''. Wykonawca 
informuje Zamawiającego, iż tego typu zapis jest niezgodny z prawem. Tak jak każdą winę 
należy udowodnić aby skazany odbył karę tak samo należy udowodnić powód do potrącenia 
kary. Zamawiający nie może karać Wykonawcy bez rozpatrzenia wniosku reklamacyjnego. 
Wykonawca informuje Zamawiającego, że przed automatycznym potrąceniem kary z 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy Zamawiający powinien wnieść reklamację w 
odpowiednim terminie, również Wykonawca ma obowiązek do rozpatrzenia reklamacji we 
wskazanym terminie, po czym w przypadku uzasadnionych roszczeń Zamawiającego 
Wykonawca wystawi notę lub fakturę korygującą, która będzie podstawą do rozliczenia 
między Zamawiającym a Wykonawcą. Wniesienie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 
obowiązku uregulowania należności. W związku z powyższym Wykonawca prosi 
Zamawiającego o wykreślenie w/w punktu. 
Odpowiedź do pyt. 9 i pyt. 10: 

Zamawiający informuje, iż usuwa z § 6 załącznika nr 4 do SIWZ ust. 4. 



Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie § 10 pkt 2 Załącznik nr 4 do SIWZ poniższym 

zapisem: „Spory, które mogą wyniknąć ze stosunku objętego niniejszą Umową Strony 

poddają pod rozstrzygnięcie przez właściwy Sąd powszechny.”? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody i podtrzymuje zapis. 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o poprawienie Załącznika nr 2 do SIWZ poprzez prawidłowe wskazanie 

szacunkowej ilości jednostek dla  wyliczenia opłaty sieciowej stałej.  

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy 

PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, 

ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę 

okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy 

przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy 

Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku z powyższym, 

uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dodaje informacje pomocnicze( w formularzu ofertowym zał. nr 2 
do SIWZ) dla sposobu wyliczania: w rubryce L.p. 3. opłaty dystrybucyjnej stałej(kol. 2) 
dodaje:(ilość godzin w trakcie trwania umowy 17 520 x moc umowna 307), zaś w rubryce 
jednostek miary (kol. 3) dodaje kWh/h, w rubryce nr 4 szacunkowa ilość jednostek – dodaje 
5 378 640 -ilość jednostek po przemnożeniu ilość godzin w trakcie trwania umowy 17 520 i 
mocy umownej 307. W kol.5 wpisuje się stawkę Taryfy Operatora (Cenę jednostkową za 
opłatę sieciową stałą) i w kol.6 wartość opłaty stałej dla punktu poboru (kol. 4 x kol. 5). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W związku z powyższym działając zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku, 
ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z  2015r., poz. 2164), Zamawiający zmienia 
treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, iż na 
wprowadzenie zmian w ofertach nie jest potrzebny dodatkowy czas, w związku z tym, 
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.  
 
Zmiana następuje: 
1. W załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy w Tabeli nr 3 Opłata dystrybucyjna stała 
(dokument zawierający zmiany załącznik nr 2a do SIWZ – Formularz ofertowy) 
2. W załączniku nr 4 do SIWZ – Wzór istotne postanowienia umowy w § 5 pkt 8 i § 6 usuwa 

ust. 4 (dokument zawierający powyższe zmiany załącznik nr 4a do SIWZ - Wzór istotne 

postanowienia umowy) 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

Na oryginale podpis 
 

P.O. Dyrektora Białołęckiego 
Ośrodka Sportu w Warszawie 

Tomasza Kuczborskiego 

L.p. 

Określenie 
przedmiotu 
zamówienia 

Jednostka 
miary 

 

Szacunkowa 
ilość jednostek 

Cena 
jednostkowa 
netto [PLN] 

1 2 3  4 5 

3. 

Opłata 

dystrybucja stała 
(ilość godzin w trakcie 
trwania umowy 17520 

x moc umowna 307) 

kWh/h 

 

5 378 640  

(Cena jednostkowa za 
opłatę sieciową stałą) 


